
Na temelju članka 27. stavka 1. i članka 69. stavka 3. Zakona o ustanovama („Narodne novine",
broj: 76/93, 29/ 97, 47/ 99, 35/ 08, 127/ 19, 151/ 22), članka 102. stavka 2. Zakona o zdravstvenoj
zaštiti („Narodne novine", broj: 100/ 18, 125/19, 147/ 20, 119/ 22, 156/ 22, 33/ 23, 36/ 24) i članka
23. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije („Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske
županije", broj 3/ 21), Županijska skupština Dubrovačko-neretvanske županije na sjednici
održanoj dana . prosinca 2024. godine donosi sljedeću

O D L U K U

o izmjeni Odluke o pripajanju Doma zdravlja Metković, Doma zdravlja Ploče, Doma
zdravlja Korčula i Doma zdravlja ,,Dr. Ante Franulović"Domu zdravlja Dubrovnik,
promjeni naziva Doma zdravlja Dubrovnik i proš irenju djelatnosti Doma zdravlja

Dubrovačko-neretvanske županije

Članak 1.

U Odluci o pripajanju Doma zdravlja Metković, Doma zdravlja Ploče, Doma zdravlja Korčula i
Doma zdravlja ,,Dr. Ante Franulović" Domu zdravlja Dubrovnik, promjeni naziva Doma
zdravlja Dubrovnik i proširenju djelatnosti Doma zdravlja Dubrovačko-neretvanske županije
KLASA: 500-01/ 24-01/ 37, URBROJ: 2117-04-24-3, od dana 24. rujna 2024. (dalje u tekstu:
Odluka o pripajanju), članak 4. stavak 2. i stavak 3. mijenjaju se na način da isti sada glase:

„Dom zdravlja Preuzimatelj će obavljati sljedeće registrirane djelatnosti:

Obiteljska (opća) medicina
Dentalna zdravstvena zaštita
Zdravstvena zaštita žena
Zdravstvena zaštita predškolske djece
Medicina rada/ medicina rada i sporta
Laboratorijska dijagnostika
Radiološka dijagnostika
Patronažna zdravstvena zaštita
Zdravstvena njega
Fizikalna terapija
Palijativna skrb
Specijalističko-konzilijama zdravstvena zaštita:
Oftalmologija i optometrija
Neurologija
Klinička radiologija
Kardiologija
Opća interna medicina
Psihijatrija
Ortopedija i traumatologija
Gastroenterologija
Urologija



Dermatologija i venerologija
Pulmologija
Ortodoncija
Oralna kirurgija
Interna medicina-hemodijaliza
Fizikalna medicina i rehabilitacija
Patologija i citologija
Stacionar za dijagnostiku i liječenje
Rodilište
Ljekarnička djelatnost.
Uz registrirane djelatnosti iz ovog članka, proširuju se djelatnosti Doma zdravlja Preuzimatelja
na sljedeće djelatnosti:

Sestrinska savjetovališta
Logopedija
Psihološka djelatnost
Radna terapija
Dispanzerske djelatnosti u okviru koje se provode sveobuhvatne mjere zdravstvene zaštite u
zajednici koje uključuju prevenciju, ranu intervenciju, liječenje, socijalno-medicinsku skrb te
skrb za specifične potrebe zdravstvene zaštite stanovnika na određenom području
Opća kirurgija
Otorinolaringologija
Dentalni laboratorij
Stomatološka protetika."

Članak 2.

U Odluci o pripajanju članak 7. mijenja se na način da isti sada glasi:
„Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije."

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije."
KLASA:
URBROJ:
Dubrovnik,

Predsjednica
Županijske skupštine

Terezina Orlić



DOSTAVITI:

1. Službenom glasniku Dubrovačko-neretvanske županije, ovdje
2. Ministarstvo zdravstva, Ksaver 200a, 10000 Zagreb
3. Domu zdravlja Dubrovnik, Dr. Ante Starčevića 1, 20000 Dubrovnik
4. Domu zdravlja Korčula, Ulica 57 br. 5, 20260 Korčula
5. Domu zdravlja ,,Dr. Ante Franulović“, Ulica 1 br. 1, 20270 Vela Luka
6. Domu zdravlja Ploče, Trg kralja Tomislava 25, 20340 Ploče
7. Domu zdravlja Metković, Ante Starčevića 12, 20350 Metković
8. Upravnom odjelu za zdravstvo, obitelj i branitelje, ovdje
9. Pismohrani



OBRAZLOŽENJE

Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, broj
33/ 23) izmijenjen je članak 102. stavak 2. na način daje propisano da se na području jedinice
područne (regionalne) samouprave i Grada Zagreba osniva jedan dom zdravlja, dok je prije
izmjene navedene odredbe bilo propisano da se na području jedinice područne (regionalne)
samouprave osniva najmanje jedan dom zdravlja.

S obzirom na kogentnu zakonsku odredbu o obvezi osnivanja jednog doma zdravlja na području
jedinice područne (regionalne) samouprave, pokrenut je postupak pripajanja svih domova
zdravlja čiji je osnivač Dubrovačko-neretvanska županija u jedan dom zdravlja odnosno jednu
objedinjenu županijsku ustanovu kroz koju će se nastaviti obavljati zdravstvene djelatnosti i
pružati usluge svim građanima Županije kao i do sada, s tendencijom razvoja dostupnosti i
kvalitete zdravstvene zaštite.

Slijedom navedenog, na 21. sjednici Županijske skupštine Dubrovačko-neretvanske županije
održanoj dana 24. rujna 2024. donesena je Odluka opripajanju Doma zdravlja Metković, Doma
zdravlja Ploče, Doma zdravlja Korčula i Doma zdravlja ,,Dr. Ante Franulović“ Domu zdravlja
Dubrovnik, promjeni naziva Doma zdravlja Dubrovnik i proširenju djelatnosti Doma zdravlja
Dubrovačko- neretvanske (dalje u tekstu: Odluka) na temelju koje se Domovi zdravlja
Metković, Ploče, Korčula i ,,Dr. Ante Franulović“ pripajaju Domu zdravlja Dubrovnik kao
preuzimatelju (dalje u tekstu: Doma zdravlja Preuzimatelj).

Pripojene ustanove prestaju postojati s danom upisa statusne promjene pripajanja u sudski
registar, a prenose cjelokupnu svoju imovinu sa svim pravima i obvezama koje se na njih
odnose na ustanovu preuzimatelja.

Danom pripajanja Dom zdravlja Preuzimatelj nastavlja obavljati zdravstvene djelatnosti za koje
je registriran na lokacijama na kojima ih je obavljao do statusne promjene pripajanja, te na
lokacijama na kojima su te djelatnosti do tada obavljali pripojeni domovi zdravlja, sve sukladno
odredbama Odluke.

U postupku ishođenja rješenja o sukladnosti Odluke sa Zakonom, nadležno Ministarstvo
zdravstva je Zaključkom KLASA: UP/ I-510-03/24-01/ 48, URBROJ: 534-07-2-1/ 1-24-02, od
dana 15. studenog 2024. godine (dalje u tekstu: Zaključak)-zatražilo izmjenu Odluke u dijelu
zdravstvenih djelatnosti koje će obavljati objedinjeni dom zdravlja, odnosno Dom zdravlja
Preuzimatelj.

Ovom Odlukom o izmjeni Odluke o pripajanju Doma zdravlja Metković, Doma zdravlja Ploče,
Doma zdravlja Korčula i Doma zdravlja ,,Dr. Ante Franulović“ Domu zdravlja Dubrovnik,
promjeni naziva Doma zdravlja Dubrovnik i proširenju djelatnosti Doma zdravlja Dubrovačko-
neretvanske županije postupa se sukladno traženju nadležnog Ministarstva zdravstva te se
Odluka izmjenjuje na način pojašnjen i određen u obrazloženju Zaključka.

Sukladno zatraženom, usklađeni su nazivi djelatnosti i to radiološka dijagnostika te interna
medicina-hemodijaliza.
Sukladno predloženom, djelatnost sanitetskog prijevoza je izbrisana.



Sukladno Zaključku Ministarstva zdravstva za djelatnost rodilišta dajemo sljedeće
obrazloženje: djelatnost rodilišta je upisana u sudski registar za ustanovu Doma zdravlja
Metković kojeg dostavljamo u privitku. Također za djelatnost rodilišta je ishođeno rješenje
Ministarstva zdravstva, KLASA: 510-03/94-01/106, URBROJ: 534-02-14-94-0002, od datuma
22. listopada 1994. godine kojim je utvrđeno da djelatnost rodilišta Doma zdravlja Metković
ispunjava uvjete glede prostora, kadrova i medicinsko-tehničke opremljenosti (u privitku).
Naime, rodilište u sklopu Doma zdravlja Metković radi neprekidno od 1970. godine. Riječ je o
vanbolničkom rodilištu, a nužno je zbog velike udaljenosti Metkovića od bolnica u Dubrovniku
i Splitu. U rodilištu rade: 5 primalja i 2 specijalista ginekologije i opstetricije (koji su ujedno i
nositelji tima u ordinacijama zdravstvene zaštite žena).Rad u rodilištu je pokriven pripravnošću
liječnika i radi svakodnevno po 24 h.

Nadalje, Dom zdravlja Metković ima upisanu ljekarničku djelatnost u sudski registar (u
privitku) i ishođeno rješenje tadašnjeg Ministarstva zdravlja KLASA: UP/ I-510-03/ 13-01/ 85,
URBROJ: 534-07-2-3/ 7-13-02, od 21. listopada 2013. godine, kojim je utvrđen nastavka
obavljanja ljekarničke djelatnosti Domu zdravlja Metković u ljekarničkoj jedinici na adresi
Opuzen, Zagrebačka 3 (u privitku). Ljekarna u sklopu Doma zdravlja Metković radi neprekidno
od 2013. godine te ima sve potrebne suglasnosti za rad. Ljekarna radi u 2 smjene, a ukupno ima
4 zaposlenih od čega 2 mag. farmacije i 2 farmaceutska tehničara. Ljekarna je u sklopu
zdravstvene stanice Opuzen.
Dom zdravlja Ploče također ima registriranu ljekarničku djelatnost u sudskom registru (u
privitku). Iz dostavljene dokumentacije razvidno je da Dom zdravlja Ploče ima registriranu
djelatnost ljekamištva od 1. siječnja 1970. godine.
Dom zdravlja Ploče je prostor ljekarne 1999. godine dao u zakup privatniku, no dana 31.
prosinca 2024. godine privatnik prestaje s radom, a prostor se vraća u sastav Doma zdravlja
Ploče. Budući da prestaju s radom svi zdravstveni radnici ljekarne u zakupu te se prostor i
oprema vraća Domu zdravlja koji bi sukladno Zakonu o zdravstvenoj zaštiti trebao nastaviti
obavljati ljekarničku djelatnost u navedenom prostoru temeljem rješenja Ministarstva
zdravstva.

Sukladno predloženom, djelatnost sudjelovanja u nastavnom radu na obuci i usavršavanju
zdravstvenih djelatnika, te obavljanje stručnih administrativno-tehničkih i komercijalnih
poslova za bivše zaposlenike Doma koji su ostvarili pravo na privatizaciju djelatnosti (zakup
ordinacije) je izbrisana.

Dispanzerska djelatnost je specificirana na način da se u okviru dispanzerske djelatnosti
provode sveobuhvatne mjere zdravstvene zaštite u zajednici koje uključuju prevenciju, ranu
intervenciju, liječenje, socijalno-medicinsku skrb te skrb za specifične potrebe zdravstvene
zaštite stanovnika na određenom području.

Slijedom svega navedenog, predlažemo donošenje Odluke o izmjeni Odluke opripajanju Doma
zdravlja Metković, Doma zdravlja Ploče, Doma zdravlja Korčula i Doma zdravlja ,,Dr. Ante
Franulović“ Domu zdravlja Dubrovnik, promjeni naziva Doma zdravlja Dubrovnik i proširenju
djelatnosti Doma zdravlja Dubrovačko- neretvanske županije.



:
0

21
Prim
Klasi

DUBROVAČKONERETVANSKA
ŽUPANIJA

REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO ZDRAVSTVA

l !:Uđ Datum zaprimanja 28.11.2024.LI KLASA: 500-01/24-01/37
KLASA: UP/ I-510-03/ 24-01/ 48
URBROJ:534-07-2-1/1-24-02
Zagreb,15. studeni 2024.

Br. oznaka: 500-01/24-01/37-5

Na temelju odredbe članka 47. stavka 3. Zakona o općem upravnom postupku («Narodne
novine», broj: 47/ 09 i 110/ 21), postupajući po zahtjevu Dubrovačko-neretvanske županije u
predmetu spajanja domova zdravlja na području Dubrovačko-neretvanske županije,
Ministarstvo zdravstva donosi

Z a k l j u č a k

I. Poziva se podnositelj zahtjeva da u roku 60 dana, pozivom na gornju KLASU i URBROJ,
dostavi ovom tijelu državne uprave:

1. Izmijenjenu Odluku o pripajanju Doma zdravlja Metković, Doma Zdravlja Ploče,
Doma zdravlja Korčula i Doma zdravlja ,,Dr. Ante Franulović" Vela Luka Domu zdravlja
Dubrovnik, promjeni naziva Doma zdravlja Dubrovnik i proširenju djelatnosti Doma zdravlja
Dubrovačko-neretvanske županije od 24. rujna 2024. godine u dijelu zdrajvstvenih djelatnosti
koje će obavljati objedinjeni dom zdravlja

II. Ako podnositelj zahtjeva u ostavljenom roku ne postupi po točki I. ovog Zaključka i ne
dostavi traženu dokumentaciju, zahtjev će sukladno odredbi članka 47. stavka 4. Zakona o
općem upravnom postupku, tješenjem biti odbijen.

O b r a z l o ž e n j e

Ministarstvo zdravstva zaprimilo je dana 24. listopada 2024. godine zahtjev Dubrovačko-
neretvanske županije za izdavanje rješenja o sukladnosti Odluke o pripajanju Doma zdravlja
Metković, Doma zdravlja Ploče, Doma zdravlja Korčula i Doma zdravlja ,,Dr. Ante
Franulović“ Vela Luka Domu zdravlja Dubrovnik, promjeni naziva Doma zdravlja Dubrovnik
i proširenju djelatnosti Doma zdravlja Dubrovačko-neretvanske županije: od 24. rujna 2024.
godine sa Zakonom o zdravstvenoj zaštiti.
Vezano uz djelatnost radiološke dijagnostike i druge dijagnostike predlažemo brisati druge
dijagnostike kako bi upisana djelatnost bila sukladna sa odredbom članka 30. Zakona o
zdravstvenoj zaštiti («Narodne novinć» br. 100/ 18, 125/19, 147/ 20, 119/ 22, 156/ 22, 33/ 23,
36/ 24).
Radiološku djelatnost-ortopan nije potrebno posebno navoditi, obzirom da se ista može
obavljati u okviru ranije navedene radiološke dijagnostike.

I

Vezano uz navedenu djelatnost sanitetskog prijevoza skrećemo pozornost na odredbu članka
36. stavka 6. Zakona kojim je navedeno kako zdravstvena djelatnost na razini zavoda za hitnu
medicinu jedinica područne (regionalne) samouprave odnosno Grada Zagreba obuhvaća i
sanitetski prijevoz.



člankom 84. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne
novine“ broj: 33/ 23) propisano je da U slučaju prestanka rada svih zdravstvenih radnika iz
članka 261. stavka 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (»Narodne novine«, br. 100/ 18., 125/19.,
147/20., 119/ 22. i 156/ 22.), koji su zdravstvenu djelatnost nastavili obavljati u privatnoj
oraksi u skladu s člankom 46. stavkom 3. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (»Narodne novine«,
br. 100/18., 125/19., 147/ 20., 119/ 22. i 156/ 22.), na osnovi zakupa prostora koji je u
vlasništvu doma zdravlja ili ljekarničke zdravstvene ustanove, odnosno u prostom s kojim
dom zdravlja ili ljekarnička zdravstvena ustanova raspolažu na temelju valjanog dokaza o
raspolaganju prostorom, prostor i oprema vraćaju se domu zdravlja odnosno ljekarničkoj
zdravstvenoj ustanovi koji nastavljaju obavljati ljekarničku djelatnost. Dom zdravlja odnosno
ljekarnička zdravstvena ustanova može nastaviti obavljati zdravstvenu djelatnost u prostom iz
stavka 1. ovoga članka na temelju rješenja Ministarstva zdravstva.

S tim u svezi, napominjemo ukoliko ste obavljali ljekarničku djelatnost prije pripajanja
domova zdravlja te ukoliko istu planirate nastaviti obavljati i u objedinjenom domu zdravlja-
sve sukladno citiranim propisima predlažemo ostaviti navedenu djelatnost u aktu o pripajanju.

Predlažemo iz dostavljene Odluke obrisati: „sudjelovanje u nastavnom radu na obuci i
usavršavanju zdravstvenih djelatnika, te obavljanje stručnih administrativno-tehničkih i
komercijalnih poslova za bivše zaposlenike Doma koji su ostvarili pravo na privatizaciju
djelatnosti (zakup ordinacije)**.
Uvidom u dostavljenu odluku utvrđeno je kako dispanzerske djelatnosti nisu specificirane u
smislu odredbe članka 103. stavaka 7. i 8. Zakona o zdravstvenoj zaštiti («Narodne novine»,
broj: 100/18., 125/19., 147/ 20., 119/ 22., 156/ 22., 33/ 23, 36/ 24.) kojima je propisano da dom
zdravlja može ustrojiti i dispanzerske djelatnosti prema potrebama stanovnika na području
doma zdravlja. U okvira dispanzerske djelatnosti provode se sveobuhvatne mjere zdravstvene
zaštite u zajednici koje uključuju prevenciju, ranu intervenciju, liječenje, socijalno-
medicinsku skrb te skrb za specifične potrebe pružanja zdravstvene zaštite stanovnika na
određenom području te je slijedom navedenog istu potrebno navesti na gore opisani način.
S obzirom da ovom tijelu državne uprave nije dostavljena sva dokumentacija potrebna za
nastavak pokrenutog upravnog postupka, riješeno je kao u izreci.

UPUTA O PRAVNOM LUEKU:

Protiv ovog Zaključka nije dopuštena žalba jer se isti može pobijati u upravnom sporu
protiv rješenja kojim se rješava o upravnoj stvari. ;

p A H VNA TAJNICA

£ %flr. scrlrena Hrstić, dr. med.
5-I.



REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
Županijska skupš tina

KLASA: 500-01/ 24-01/ 37
URBROJ: 2117-04-24-3
Dubrovnik, 24. rujna 2024.

Na temelju članka 27. stavka 1. i članka 69. stavka 3.Zakona o ustanovama („Narodne novine14

broj: 76/ 93, 29/ 97, 47/ 99, 35/ 08, 127/ 19, 151/22), članka 102. stavka 2. Zakona o zdravstvenoj
zaštiti („Narodne novine44 broj: 100/18, 125/ 19, 147/ 20, 119/ 22, 156/ 22, 33/ 23, 36/ 24) i članka
23. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije („Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske
županije44, broj: 3/ 21) Županijska skupština Dubrovačko-neretvanske županije, na 21. sjednici,
održanoj 24. rujna 2024. donijela je

O D L U K U

o pripajanju Doma zdravlja Metković, Doma zdravlja Ploče, Doma zdravlja Korčula i
Doma zdravlja ,,Dr. Ante Franulović“ Domu zdravlja Dubrovnik, promjeni naziva
Doma zdravlja Dubrovnik i proš irenju djelatnosti Doma zdravlja Dubrovačko-

neretvanske županije

Članak 1.

Dom zdravlja Metković, sa sjedištem u Metkoviću (Grad Metković), Ulica Ante Starčevića 12,
OIB: 61379095102, Dom zdravlja Ploče sa sjedištem u Pločama (Grad Ploče), Trg kralja
Tomislava 25, OIB: 21174758983, Dom zdravlja Korčula sa sjedištem u Korčuli (Grad
Korčula), Ulica 57. br. 5., OIB: 32567722366 te Dom zdravlja „Dr. Ante Franulović44 sa
sjedištem u Veloj Luci (Općina Vela Luka), Ulica 1. broj 1, OIB: 72509659926 pripajaju se
Domu zdravlja Dubrovnik sa sjedištem u Dubrovniku, (Grad Dubrovnik), Dr. Ante Starčevića
1, OIB: 49632290105, kao preuzimatelju, s danom upisa statusne promjene pripajanja u sudski
registar Trgovačkog suda u Dubrovniku.

Članak 2.

Dom zdravlja Metković, Dom zdravlja Ploče, Dom zdravlja Korčula i Dom Zdravlja „Dr. Ante
Franulović44 prestaju postojati s danom upisa statusne promjene iz članka 1. ove Odluke u sudski
registar Trgovačkog suda u Dubrovniku.



Članak 3.

Naziv Dom zdravlja Dubrovnik mijenja se tako da glasi: Dom zdravlja Dubrovačko-
neretvanske županije (dalje u tekstu: „Dom zdravlja Preuzimatelj“).
Sjedište Doma zdravlja Preuzimatelja ostaje na adresi Dr. Ante Starčevića 1, Dubrovnik (Grad
Dubrovnik).

Članak 4.

Danom pripajanja Dom zdravlja Preuzimatelj nastavlja obavljati zdravstvene djelatnosti za koje
je registriran na lokacijama na kojima ih je obavljao do statusne promjene pripajanja, te na
lokacijama na kojima su te djelatnosti do tada obavljali pripojeni domovi zdravlja, a sve
sukladno odredbama ove Odluke.

Dom zdravlja Preuzimatelj će obavljati sljedeće registrirane djelatnosti:

- Obiteljska (opća) medicina
- Dentalna zdravstvena zaštita
- Zdravstvena zaštita žena
- Zdravstvena zaštita predškolske djece
- Medicina rada/ medicina rada i sporta
- Laboratorijska dijagnostika
- Radiološka dijagnostika i druge dijagnostike
- Radiološka djelatnost - ortopan
- Patronažna zdravstvena zaštita
- Zdravstvena njega
- Fizikalna terapija
- Palijativna skrb
- Sanitetski prijevoz
- Specijalističko-konzilijama zdravstvena zaštita:
- Oftalmologija i optometrija
- Neurologija
- Klinička radiologija
- Kardiologija
- Opća interna medicina
- Psihijatrija
- Ortopedija i traumatologija
- Gastroenterologija
- Urologija
- Dermatologija i venerologija
- Pulmologija
- Ortodoncija
- Oralna kirurgija
- Hemodijaliza
- Fizikalna medicina i rehabilitacija
- Patologija i citologija
- Stacionar za dijagnostiku i liječenje
- Rodilište



- Ljekarnička djelatnost
- Sudjelovanje u nastavnom radu na obuci i usavršavanju zdravstvenih djelatnika, te
obavljanje stručnih administrativno-tehničkih i komercijalnih poslova za bivše zaposlenike
Doma koji su ostvarili pravo na privatizaciju djelatnosti (zakup ordinacije).

Uz registrirane djelatnosti iz ovog članka, proširuju se djelatnosti Doma zdravlja Preuzimatelja
na sljedeće djelatnosti:

- Sestrinska savjetovališta
- Logopedija
- Psihološka djelatnost
- Radna terapija
- Dispanzerske djelatnosti
- Opća kirurgija
- Otorinolaringologija
- Dentalni laboratorij i stomatološka protetika.

Članak 5.

Danom pripajanja Dom zdravlja Preuzimatelj preuzima imovinu, prava, obveze i radnike
pripojenih domova zdravlja što će se na temelju ove Odluke urediti posebnim Sporazum između
domova zdravlja.
Od dana upisa statusne promjene pripajanja u sudskom registru s kojim imovina pripojenih
domova zdravlja prelazi na Dom zdravlja Preuzimatelja do usklađivanja zemljišnoknjižnog
stanja sa stvarnim stanjem, Dom zdravlja Preuzimatelj postaje temeljem zakona - univerzalnim
pravnim sljedništvom izvanknjižni vlasnik nekretnina pripojenih domova zdravlja.

Članak 6.

Upravno vijeće Doma zdravlja Preuzimatelja dužno je najkasnije u roku od 60 dana od dana
upisa statusne promjene pripajanja u sudski registar uskladiti Statut s ovom Odlukom, a u roku
od 30 dana od dana stupanja na snagu Statuta donijeti novi Pravilnik o unutarnjoj organizaciji i
sistematizaciji radnih mjesta te donijeti odnosno uskladiti ostale opće i druge akte kao i
poslovanje ustanove.

Ravnatelj Doma zdravlja Preuzimatelja će u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu
Pravilnika iz stavka 1. ovog članka ponuditi radnicima ustanove ugovor o radu sukladno novom
Pravilniku i drugim aktima ustanove.

Do dana početka rada temeljem ugovora o radu iz stavka 2. ovog članka radnici preuzeti iz
pripojenih domova zdravlja zadržavaju pravo na plaću, druga prava iz radnog odnosa te obveze
i odgovornosti prema dosadašnjim ugovorima o radu.

Članak 7.



Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije, a objavit će se nakon što nadležno Ministarstvo iješenjem utvrdi daje
Odluka sukladna zakonu.

Predsjednica
Županijske skupš tine

Terezina Orlić

TEREZINA ORLIĆ
HR-81311158232

Elektronički potpisano:26.09.2024T10:3B:17 ( UTC:2024-09-26T08:3B:17Z)
Provjera: https://epotpls.rdd.hr/provJera
Broj zapisa:66eele6e-b839-4bcl-83ad-d2d3a9fe673S

DOSTAVITI:

Službenom glasniku Dubrovačko-neretvanske županije, ovdje,
Ministarstvu zdravstva, Ksaver 200a, 10 000 Zagreb,
Domu zdravlja Dubrovnik, Dr. A. Starčevića 1, 20 000 Dubrovnik,
Domu zdravlja Korčula, Ulica 57, br. 5, 20260 Korčula,
Domu zdravlja ,,Dr. Ante Franulović“, Ulica 1, br. 1, 20270 Vela Luka,
Domu zdravlja Ploče, Trg kralja Tomislava 25, 20340 Ploče,
Domu zdravlja Metković, Ante Starčevića 12, 20350 Metković,
Upravnom odjelu za zdravstvo, obitelj i branitelje, ovdje,
Pismohrani,

1.
2 .
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.



:

REPUBLIKA HRVATSKA
Ministarstvo zdravstva

Zagreb • Baruna Trenka 6
Tel.: (041) 45 f 5 55

- KfS!a(:%OT9<l-01/ 106
Urbroj: 534-02-14-94-0002
Zagreb, 22. listopada 1994.

Ministar zdravstva Republike Hrvatske povodom zahtjeva DOMA ^ZDRAVLJA
da se utvrdi da li d.ielatnost rodilišta ispunjava uvjete zaMETKOVIĆ

obavljanje zdravstvene djelatnosti glede prostora, djelatnika i medicinsko-
tehni čke opremljenosti donosi

R J E Š E N J E 1
Utvrđuje se da djelatnost RODILIŠTA DOMA ZDRAVLJA METKOVIĆ ispunjava

uvjete glede prostora , kadrova i medicinsko - tehničke opremljenosti , sukladno
Pravilnika o uvjetima u pogledu prostora, kadrova i medicinsko-tehničke opreme
za organizaciju djelatnosti zdravstva ( "Narodne novine", br. 23/ 85).

O b r a z l o ž e n j e

DOM ZDRAVLJA METKOVIĆ podnio je zahtjev za utvrđivanje uvjeta glede
medicinsko-tehničke opremljenosti novo uređenog prostoraprostora , kadre . .

RODILIŠTA DOMA ZDRAVLJA METKOVI Ć.
Imenovana Komisija izvršila je očevid i utvrdila da ispunjava sve

propisane uvjete propisane Pravilnikom o uvjetima u pogledu prostora, kadrova
i medicinsko
("Narodne novine", br. 23/ 85) , te može započeti radom 5. kolovoza 1994.
godine.

tehničke opreme za organizaciju u djelatnosti zdravstva

Uputa o pravnom lijeku:

Ovo rješenje konačno je u upravnom postupku i protiv njega se ne može
izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor u roku od 30 dana po
prijemu ovog rješenja podnošenjem tužbe Upravnom sudu Republike Hrvatske.

Andrija Hebrang



REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO ZDRAVLJA

KLASA: UP/ -510-03/ 13-01/ 85
URBROJ: 534-07-2-3/ 7-13-02
Zagreb, 21. listopada 2013.

Na temelju Članka 49. stavka 4. Zakqna o izmjenama i dopunama Zakona o
zdravstvenoj zaštiti («Narodne novine» br. 82/ 13.), te članka 96. Zakona o općem upravnom
postupku («Narođne novine« br. 47/ 09). ministar zdravlja donosi

v

R J EŠ E N J E

Utvrđuje se s danom 24. listopada 2013. godine nastavak obavljanja ljekarničke
djelatnosti Domu zdravlja Metković u ljekarničkoj jedinici na adresi Gpuzen, Zagrebačka 3.

O b r a z l o ž e n j e

Rješenjem ministra zdravstva Republike Hrvatske KLASA: UP/ I-543-05/98-03/ 128,
URBROJ: 534-02-10-98 od 11. veljače 1998. godine Slaviti Mataga.. mag. pharm., odobrenje
rad u privatnoj praksi u zakupu u ljekarni Doma zdravlja Metković, na adresi Opuzen.
Zagrebačka 3. a rješenjem ministra zdravlja KLASA: UP/ I-543-05/ 13-02/ 38, URBROJ: 534-
07-2-3/ 7-13-07 od 21. listopada 2013. godine utvrđen je prestanak prava obavljanja privatne
prakse Slaviti Mataga, mag. pharra., u istoj privatnoj praksi s danom 23. listopada 2013.
godine.

Dom zdravlja Metković, sa sjedištem u Metkoviću. Ante Starčevića 12, zastupan po. .

ravnatelju mr. Mihovilu Štimcu, dipl. oec., dostavio je dana 16. listopada 2013. godine
Ministarstvu zdravlja zahtjev za izdavanje rješenja kojim će $e utvrditi nastavak obavljanja
ljekarničke djelatnosti Domu zdravlja Metković u ljekarničkoj jedinici na adresi Opuzen,
Zagrebačka 3.

S obzirom da su ispunjeni uvjeti iz članka 49. stavka 4. Zakona o izmjenama i
dopunama Zakona o zdravstvenoj zaštiti («Narodne novine« br, 82/ 13.) riješeno je kao u
izreci.

4.



Uputa o pravnom lijeku:
Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, ali nezadovoljna stranka može pokrenuti

upravni spor podnošenjem tužbe nadležnom upravnom sudu u roku 30 dana od dana primitka
rješenja.

NI S T A R

<%ko Ostojić, đr.med.

DOSTAVITI:
<?Q Dom zdravija Metković, Metković, Ante Starčevića 12^ - n/ p ravnatelja mr. Mihovila Štimoa,dipl. oec.
2. Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje, Zagreb, Margaretska 3
3. Hrvatski zavod za javno zdravstvo, ZagTeb, Rockefellerova 7
A. .Hrvatska ljekarnička komora, Zagreb, Martićeva 27/ffl,
5. Dubrovačko-neretvanska županija

• Upravni odjel za zdravstvo I socijalnu skrb- Područni ured porezne uprave
6. Registar, ovdje
7. Pismohrana, ovdje



DOM ZDRAVLJA
20340 PLOČE
Trg Kralja Tomislava 9
Te1.020679910, Fax 020679856
Vaš znak:
Naš znak: 451
Ploče, 16.prosinca 1999 godine

DUBROVAČKO NERETVANSKA ŽUPANIJA
Pred Dvorom 1

D U B R 0 V N I K

Na temelju odredaba članka 27. Pravilnika o uvjetima za davanje
u zakup zdravstvenih ustanova primarne zdravstvene zaštite i
lječilišta ("Narodne novine" br. 6/96) sukladno odredbama članka 3
članka 14. i članka 21 . ovog Pravilnika, te članka 22. Statuta Doma
zdravlja Ploče, Upravno vijeće Doma zdravlja Ploče na svojoj VII
sjednici održanoj 09.09.1999 godine d o n o s i

a q

O D L U K U

o početku davanja u zakup jedinice zakupa

Od 1 .veljače 2000 godine daje se u zakup jedinica zakupa Doma
zdravlja Ploče i to:

Ljekarna Ploče mr. ph „ Nilovna Poljak, mr, ph. Erna Miljković i mr.
ph., Antonifa Kostanić, na adresi Trg Kralja Tomislava 21 Ploče.
Zakupci će sklopiti ugovor o radu s farmaceutskim tehničarima:
Mirjanom Salinović i Alenom Sderić.

Ljekarna Ploče se sastoji:
- oficina
- laboratorij
- praonica posuđa
- soba za voditelja ljekarne

- skladišni prostor

36.00 m2
20.00 m2
7.00 m2
7.00 m2
20.00 m2

90.00 m2u k u o n o :

Dostaviti:

1 . RH Ministarstvo zdravstva
2. Pismohrana



REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
Upravili odjel za zdravstvo, obitelj i branitelje

KLASA: 500-01/ 24-01/ 37
URBROJ: 2117-12-24-6
Dubrovnik, 5. prosinca 2024. godine

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
n/p župana Nikole Dobroslavića

- ovdje -
PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o pripajanju Doma zdravlja Metković,

Doma zdravlja Ploče, Doma zdravlja Korčula i Doma zdravlja ,,Dr. Ante
Franulović“ Domu zdravlja Dubrovnik, promjeni naziva Doma zdravlja
Dubrovnik i proširenju djelatnosti Doma zdravlja Dubrovačko-neretvanske
županije,

- dostavlja se
PRAVNI TEMELJ: članak 81. stavak 4. Poslovnika Skupštine Dubrovačko-neretvanske
županije ("Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije", broj 8/ 09, 3/ 13, 4/ 14 i 4/ 15 -
pročišćeni tekst), članak 23. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije („Službeni glasnik
Dubrovačko-neretvanske županije, broj 3/ 21), članak 27. stavak 1. i članka 69. stavka 3. Zakona
o ustanovama („Narodne novine“ broj: 76/93, 29/97, 47/ 99, 35/08, 127/ 19, 151/ 22), članak
102. stavak 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ broj 100/ 18, 125/ 19, 147/ 20,
119/ 22, 156/ 22, 33/ 23 i 36/ 24).

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština

PREDLAGATELJ: Upravni odjel za zdravstvo, obitelj i branitelje

IZVJESTITELJ: Đurđica Popović, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, obitelj i
branitelje

U prilogu Vam dostavljamo Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o pripajanju Doma zdravlja
Metković, Doma zdravlja Ploče, Doma zdravlja Korčula i Doma zdravlja ,,Dr. Ante Franulović“
Vela Luka Domu zdravlja Dubrovnik, promjeni naziva Doma zdravlja Dubrovnik i proširenju
djelatnosti Doma zdravlja Dubrovačko-neretvanske županije sa zamolbom da isti prihvatite i
utvrdite prijedlog te uputite Županijskoj skupštini na raspravu i odlučivanje.

S poštovanjem,

ĐURĐICA POPOVIĆ
HR-92753159615I Elektronički potpisano:05.12.2024T15:42:58 (UTC:2024-12-05T14:42:58Z)
Provjera: https://epotpls.rdd.hr/provjera
Broj zapisa:77840391-b6b7-434c-a476-ab68a5b51f4a



Prilozi:

1. Odluka o pripajanju Doma zdravlja Metković, Doma zdravlja Ploče, Doma zdravlja Korčula i
Doma zdravlja ,,Dr. Ante Franulović“ Vela Luka Domu zdravlja Dubrovnik, promjeni naziva
Doma zdravlja Dubrovnik i proširenju djelatnosti Doma zdravlja Dubrovačko-neretvanske
županije,

2. Zaključak Ministarstva zdravstva, KLASA: UP/1-510-03/ 24-01/ 48, URBROJ: 534-07-2-1/ 1-24-
02, od 15. studenoga 2024. godine,

3. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o pripajanju Doma zdravlja Metković, Doma zdravlja
Ploče, Doma zdravlja Korčula i Doma zdravlja ,,Dr. Ante Franulović“ Vela Luka Domu
zdravlja Dubrovnik, promjeni naziva Doma zdravlja Dubrovnik i proširenju djelatnosti Doma
zdravlja Dubrovačko-neretvanske županije,

DOSTAVITI:
Naslovu,
Upravnom odjelu za zdravstvo, obitelj i branitelje, ovdje,
Pismohrani.

1.
2.
3.



Temeljem članka 36. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije („Službeni glasnik
Dubrovačko-neretvanske županije" br. 3/21) Župan Dubrovačko-neretvanske županije donosi

Z A K L J U Č A K

Utvrđuje se Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o pripajanju Doma zdravlja Metković, Doma
zdravlja Ploče, Doma zdravlja Korčula i Doma zdravlja ,,Dr. Ante Franulović" Domu zdravlja
Dubrovnik, promjeni naziva Doma zdravlja Dubrovnik i proširenju djelatnosti Doma zdravlja
Dubrovačko-neretvanske županije i prosljeđuje Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje.

KLASA:500-01/24-01/37
URBROJ: 2117-01-24-7
Dubrovnik, 4. prosinca 2024. godine

broslavić

DOSTAVITI:

1. Županijskoj skupštini Dubrovačko-neretvanske županije, ovdje,
2. Upravnom odjelu za zdravstvo, obitelj i branitelje, ovdje,
3. Pismohrani.


